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Toprak özelliklerini belirleme ve haritalama sistemleri
özellikle değişken düzeyli gübre uygulamaları için
önemlidir. Bu sistemde toprak verimliliği (bitki besin
elementleri), toprağın fiziksel (toprak tipi, sıkışıklığı,
organik madde içeriği vb.) ve kimyasal (toprak pH düzeyi,
Katyon değişim kapasitesi) özellikleri ile sulama ve drenaj
özellikleri dikkate alınmaktadır (Keskin ve Görücü-Keskin,
2012).

Tarım alanındaki toprak özelliklerini
belirlemek için yapılacak analizlerde önceleri
toprak örnekleri alınıp laboratuvarlara
götürülmekteydi. Daha sonra otomatik toprak
örnekleme araçları kullanılmaya başlanmıştır.
Ancak son yıllarda İHA üzerine monte edilen
özel kameralar ve algılayıcılar sayesinde
zaman tasarrufu sağlanmış ve haritalama
işlemleri daha kısa sürede gerçekleştirilmiştir.
Gago ve ark. (2015) İnsansız helikopter,
multicopter, sabit kanat gibi farklı tipteki
İHA‘lardan elde edilen görüntülerin
incelendiği tarama çalışmasında bitki ölçekli
ele alınan bitki-su ilişkilerini incelemişler ve
İHA‘ların sulama yönetiminde yararlı olduğu
sonucuna varmışlardır. Aldana-Jague ve ark.
(2016)

Topraktaki organik karbon miktarını belirlemek için
multispektral kameralarla donatılan İHA‘larla 120 m
irtifada 2 ha alan üzerinde araştırmalar yapmışlar ve
potansiyel kullanım alanı olduğunu bildirmişlerdir. Neely
ve ark. (2016) Toprak özelliklerinin ürün verimi ve
kalitesini etkilediğini, İHA üzerine multispektral kameralar
monte ederek sezon sonunda ürün verimi tahmininde
bulunabileceğini bildirmişlerdir.(Karaman, 2016).
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İHA İLE MALİYET HESAPLAMA

Maliyet Analizİ Ticari firmalar, üniversiteler ve devlet
kurumları İHA’ları fotogrametrik veri üretimi için kullanırken
gelişen teknoloji ve düşük maliyetli sistemlere ihtiyaç
duymaktadır. Bu nedenle, İHA'nın geleneksel yöntemlere
kıyasla maliyet açısından düşük olması gözetilmektedir
(Fitzpatrick, 2015). Yapılan projelerin yeni bir teknolojiye
sahip olması ve aynı hassasiyette geleneksel yöntemlere göre
daha düşük maliyette yapılabilmesi İHA'nın kullanımının
artmasına neden olmaktadır. Bu çalışmada maliyet analizi
aşamasında İHA ile üretilmiş fotogrametrik veri ve geleneksel
yöntemler ile üretilmiş topografik harita üretim işi
karşılaştırılmıştır.
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Maliyet analizi dört temel nokta açısından incelenmiştir. Bu
aşamada;

• İHA ile veri toplama ve fotogrametrik veri işleme
aşamaları için maliyet analizi

• Örnek İHA, yazılım ve donanım maliyet analizi

• Örnek GNSS ölçme sistemi ve yazılımı maliyet analizi

• Geleneksel yöntem olan topografik harita üretimi ile
maliyet analizinin irdelenmesi ele alınmıştır. (Harita
Dergisi, Ocak 2019).
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